华东政法大学

非全日制硕士学位研究生定向就业协议

非全日制研究生指在从事其他职业或者社会实践的同时，采取多种方式和灵活时间安排进行非脱产学习的研究生。根据2023年教育部有关文件精神和学校要求，非全日制研究生定向单位（简称甲方）、培养单位华东政法大学（简称乙方）及非全日制研究生本人（丙方）就研究生培养共同达成如下协议：

非全日制定向研究生名单
	姓名
	学科、专业名称
	攻读学位
	学制
	 起讫时间

	硕士

二、培养、管理与就业

非全日制定向研究生在校学习期间，乙方按教育部和学校相关规定进行培养。在学期间，其人事关系和人事档案不转入乙方，工资、福利待遇、生活补贴、医疗和户籍等仍保留在甲方，不参加上海市大学生医疗保障。不享受国家奖助学金、学生学业奖学金和学校资助政策。丙方学习方式为非全日制，乙方不提供住宿。

丙方在读期间，乙方对于丙方的管理适用国家和本校有关学生管理的相关规定，包括但不限于《普通高等学校学生管理规定》、乙方关于研究生（定向或非定向）培养管理的规章制度，丙方已知悉并承诺遵守前述规定。丙方如因病或其他原因不宜继续学习的，由乙方按学校学籍管理规定处理。

乙方根据其修业年限、学业成绩等，按照国家有关规定发给相应的、注明学习方式的毕业证书；其学业水平达到国家规定的学位标准，申请授予相应的学位证书。

丙方毕业时，不列入就业计划，毕业后原则上应回甲方工作。乙方将其在校期间的学籍档案、毕业证书、专业学位证书转给甲方。
三、培养经费

丙方入学报到注册前应按照规定缴纳培养费。培养费按学年付清后，乙方办理当学年研究生注册手续。

未在规定时间内缴费注册而又无正当事由的研究生将按照《华东政法大学研究生学籍管理规定》的相关条款作自动退学处理。

其他
     甲、乙及丙方同意上述条款，并信守本协议规定的权利和义务。考生与其定向就业单位（甲方）产生的问题由考生自行处理。乙方不受理丙方任何理由的更改学习方式或就业方式的要求。
本协议三方签章即为生效。有效期至非全日制定向研究生学习期满毕业为止。

如考生最终未被录取或入学后退学取消学籍，本协议则自动失效。协议未尽事宜，甲方和非全日制研究生可另行签订补充协议。非全日制定向研究生因报考录取就业与甲方产生的问题由其本人自行处理。本协议一式三份，甲乙双方及非全日制研究生各执一份，违约者必须承担由此而产生问题的一切责任。

甲方：                （公章）     乙方：华东政法大学（公章）

 甲方代表（签字）：                  乙方代表（签字）：

             年  月  日                          年  月  日
丙方：非全日制研究生（签字）：

             年  月  日

1